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16411 SZYPLISZKI
woj. Dodla8kie Szypliszki, dnia 21.03.2024 r.

ON.0003.1.2024

Radna Rady Gminy Szypliszki 
Pani Natalia Januszko

W odpowiedzi na Interpelację nr 1 z dnia 06.03.2024 r., która wpłynęła do Wójta Gminy 

Szypliszki w dniu 07.03.2024 r. złożoną przez Panią Natalię Januszko Radną Rady Gminy 

Szypliszki w sprawie funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Szypliszkach, udzielam 

następujących informacji:

1) W sprawie dotyczącej pielęgniarki.

Gminny Ośrodek Zdrowia w Szypliszkach ogłosił w czerwcu 2022 r. nabór na 

stanowisko pielęgniarki. Pielęgniarka pomimo zatrudnienia zrezygnowała z pracy z 

powodów osobistych. W chwili obecnej trwają rozmowy w celu zatrudnienia w 

Gminnym Ośrodku Zdrowia kolejnej pielęgniarki.

2) W sprawie dotyczącej pielęgniarki szkolnej.

Gmina Szypliszki chcąc zapewnić dzieciom możliwość korzystania z usług pielęgniarki 

w szkole, zawarła umowę z Samodzielnym Publicznym Gminnym Ośrodkiem Zdrowia 

w Puńsku w celu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami. Osoba pełniąca tą 

funkcję posiada odpowiednie kwalifikacje na danym stanowisku i zapewnia rzetelne 

wywiązanie się ze swoich obowiązków co potwierdzają rodzice uczniów tej szkoły.

3) W sprawie lekarza ginekologa.

Aktualnie trwają rozmowy z kadrą ginekologów w celu możliwości zatrudnienia w 

Gminnym Ośrodku Zdrowia w Szypliszkach. Ginekolodzy swoją możliwość pracy 

deklarują pod warunkiem wyposażenia gabinetu lekarskiego w odpowiedni sprzęt 

ginekologiczny. Koszt wyposażenia takiego gabinetu wynosi około 200 000,00 zł.

4) W kwestii dotyczącej lekarza rodzinnego.

Pacjenci zapisywani są bez wskazania orientacyjnej godziny, wskazana sytuacja 

stanowi odpowiedź na problemy zgłaszane w poprzednich latach, kiedy to zapisywanie 

odbywało się na daną godzinę. Nie zdawało to egzaminu, gdyż zdarzało się że lekarz 

długo przyjmował pacjentów i ci pomimo zapisywania na daną godzinę musieli długo



czekać na wizytę lekarską. Osoby starsze, schorowane i niepełnosprawne mają 

możliwość korzystania z wizyt domowych lekarza rodzinnego po godzinie 14:00. 

Powyższy problem jest znany. Trwają rozmowy z Kierownikiem Ośrodka Zdrowia w 

celu znalezienia rozwiązania tego problemu i możliwości pozyskania kolejnego lekarza 

rodzinnego, co usprawniłoby pracę w Ośrodku Zdrowia i zmniejszyło czas oczekiwania 

pacjenta na wizytę, tym samym można by powrócić do umawianych wizyt na określoną 

godzinę.


